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PONTI BIZOTTSÁGÁNAK ÜLÉSÉT 1972. JÜNIUS 14-RE, 
SZERDÁRA, MÁRA ÖSSZEHÍVTÁK. 

A POLITIKAI BIZOTTSÁG AZ IDŐSZERŰ NEMZET-
KÖZI KÉRDÉSEK, VALAMINT AZ ÁLLAMI OKTATÁS 
FEJLESZTÉSÉVEL KAPCSOLATOS FELADATOK MEG-
JAVÍTÁSÁT JAVASOLJA. 

Castro 
az NDK-ban 
Fidel Castro, a Kubai 

Kommunista Párt első tit-
kára, a Kubai Köztársaság 
miniszterelnöke vezetésével 
hivatalos baráti látogatásra 
kubai pár t- és kormánykül-
döttség érkezett kedden dél-
előtt a Német Demokratikus 
Köztársaságba. 

Kedden, a délutáni órák-
ban megkezdődtek a kubai 
—NDK hivatalos tárgyalá-
sok. 

A héten: 

Bútoripar - fél év előtt 
Eredményes gazdálkodás — Tisza II. a Szovjetunióba 

— TBV-üzlet Szegeden 
A profil nem változott. 

Idén is különféle irodabúto-
rokat — íróasztalokat, iró-
gépasztalokat, irodai szekré-
nyeket s komplett irodabe-
rendezéseket, garnitúrákat 
készít a Tisza Bútoripari 
Vállalat szegedi gyára, 
üzem évről évre többet 

Annyira azért nem szép a 
menyasszony, hogy semmi 
gond ne árnyékolná a bútor-
gyári vezetők, dolgozók hom-
lokát. A Bútorértékesítő 
Vállalat ugyanis nem a ter-
melés ütemében viszi tőlük 

Az az árut. Ennek következmé-
ál- nyeként most is mintegy 2 

lít elő ezekből a berendezési millió forint értékű bútort 
tárgyakból, ezt tükrözi az tárolnak — kényszerből, s 
idei év első öt hónapjának növelve a kényelmetlenséget, 
eredménye is. Kint az ú j telepen, a leendő 

Tavaly 28 millió forint ér- bútorgyárban — amely most 
téket állítottak elő, s idén az épül, formálódik, a Vásártér 
eddigiek alapján biztosra utca—Cserje sor határolta 
vehető, hogy 15 milliós ter- részen — szorítanak helyet a 
melési értékkel s a tervezett kész bútoroknak. Csakhogy 
2 millió forintos nyereséggel — dupla a fáradság, a mun-
zárjak az eiső félévet. Jól ka. Becsomagolni az üzem-
sikerült az idei termelés „ala- ben, kiszállítani, közben el-
pozása", a felkészülés, elő- kerülhetetlen egy-egy sérülés, 
készítés. A tél is kedvezett, olyan erőket kell az anyag-
nem volt kemény és csapa-
dékos, ami a faiparban szin-
tén lényeges. Máskülönben 
a fűrészáruk felveszik a ned-
vességet, s ez a szárítástól 
kezdve kihat a munkaműve-
letek tempójára is. Ettől te-
hát megkímélte az időjárás 
a bútorgyáriakat. Az viszont 
már jórészt saját fáradozá-
suk gyümölcse, hogy — né-
hány kisebb alkatrész hiány-
zástól eltekintve — nem volt 
különösebb akadály az 
anyagellátásban. Mindez jó-
tékonyan hatott az ütemes-
ségre, s azt ígéri, hogy akár 
néhány nappal hamarabb is 
befejezhetik az első fél esz-
tendőt. 

mozgatásra koncentrálni, 
amelyekre máshol lenne 
szükség stb. Szóval: jobb 
lenne, ha mindjár t a BŰ-
TORÉRT raktárában találná-
nak otthont a kivándorló 
asztalok, szekrények. 

A jövendő gyártelepen 
egyébként már épül a szo-
ciális épület; eljutottak a tető-
gerendákig. Hat vasvázas 
színt is fölállították, a jövő 
év elején már gépeket tele-
pítenek ide, s így enyhül a 
helyszűke bent, a Lenin kör-
úti gyárban. Az ú j gyár tör-
zse egyébként a 3 és fél ezer 
négyzetméteres technológiai 
csarnok lesz, amely végképp 
megoldja a régi gondokat 

„Teljes 
öntöznek 

M 

Szomjas új ra a föld, „teljes gőzzel" öntöznek Tápé 
határában is. Tizenkét berendezés szórja napról napra a 
Tisza vizét a kertészeti növényekre, a paprikára és a ta-
karmányfélékre. Naponta 50—60 holdra juttatnak 30 mil-
liméter esőnek megfelelő vizet harminchat öntözőmunkás 
közreműködésévé' 

Kedvezőbb adottságok jel-
lemezték az idei termelést. 
Üj, korszerű ragasztógépet 
állítottak munkába. A lap-
élek ragasztását ez az im-
portgép sokkal termeléke-
nyebben végzi, s nemcsak 
munkaerőt, de anyagot is 
megtakarít a korábbi eljá-
ráshoz képest Hasznosnak 
ígérkezik egy kooperációs 
kezdeményezés is. A Nagy-
alföldi Erdőgazdaságtól gya-
lulva, szabásméret szerint 
vágva kapják majd a fűrész-
árut — a fiókokhoz vqjó 
anyagot. így munkát és mun-
kaerőt takaríthat meg az 
üzem, s a számitások szerint 
mindkét fél jól jár ezzel az 
együttdolgozással. 

Svédországba is exportál-
tak bútort a szegediek, ez je-
lenleg szünetel, de csak a 
partnereken múlik, mikor 
folytatódik a kivitel. Üj piac 
viszont a Szovjetunió. Meg-
van az eredménye a Lenin-
grádban, Moszkvában rende-
zett bemutatóknak. Idén a 
harmadik negyedévben je-
lentős mennyiséget — a Ti-
sza II. dolgozószoba garnitú-
rából 1000 irodaszekrényt — 
szállítanak a szovjet partne-
reknek. „Kóstolóként" mái-
ebben a negyedévben is út-
rakel néhány szekrénysor a 
garnitúrából. 

A TBV-nek egyébként az 
a terve, hogy Csongrád és 
Szolnok után Szegeden is 
saját bútorüzletet nyitnak. 
Jó és helyes elképzelés, jó 
lenne, ha mielőbb megvaló-
sítanák — megvalósíthatnák; 
ugyanis ehhez megfelelő he-
lyiségre is szükség van. 
Mindenesetre reméljük, hogy 
a vállalat termékeivel ilyen-
képpen is bővül Szegeden a 
bútorválaszték. 

S. M. 

Kezdődik az aratás 
a homokföldeken 

Nyolcvanhat új kombájnt „vetnek be" 
kézi aratást 

Nem terveznek 

Hazánkban Csongrád és Az idén csaknem az ősz- szalmalehúzás hatvan száza-
Bács megye homokvidékén szes kalászost kombájnnal — lékát gépesítették. Ettől azt 
érik legkorábban a gabona köztük nyolcvanhat ú j várják, hogy korábban kezd-
és a szegedi járásban Sán- SZK 4-es berendezéssel — hetik meg a másodnövények 
dorfalva, Kistelek, Puszta- arat ják, csépelik, engedik vetését. 
szer, Kiskundorozsma, Csen- zsákokba az ú j termést. Né- Amennyiben az időjárás is 
gele, Balástya körzetében hány homoki termelőszövet- kedvez és nem zavarják meg 
még ezen a héten megkez- kezetben és szakszövetkezet- gyakori esőzések a betakarí-
dik az őszi árpa, a jövő hé- ben kévekötő aratógépek is tást, gyors ütemű munka 
ten pedig a rozs, majd az segédkeznek, de kézi aratást várható, mert az eddigi 
egyéb helyeken is a búza be- már nem terveztek a gazda- szélviharokat, kisebb jégeső-
takarítását. Gál Jenő, a ságok. Nincs is rá szükség, ket jól tűrték a gabonák, 
Csongrád megyei tanács me- mert a megye téeszeiben és kevesebb a dőlt, kuszált ka-
zőgazdasági osztályának szak- állami gazdaságaiban több lászos, mint más esztendők-
felügyeleti csoportvezetője mint ötszáz kombájn indul ben. Szükség esetén arra is 
elmondotta, hogy az átlagos meg 98 ezer hektár termésé- felkészülnek a gépekkel job-
éveknél kedvezőbb, az 1969. nek „elfogyasztására". Az ban ellátott termelőszövetke-
évihez hasonló jó termésre előzetes számítások szerint zetek és állami gazdaságok, 

huszonnégy munkanap ele- hogy segítséget nyújtanak 
gendő az aratás-csépléshez, a azoknak a téeszeknek, ame-
szalmalehúzáshoz és a tarló- lyek nehezebben tudnak 
szántáshoz további két hét megbirkózni a nagy feladat-
szükséges. Ezen a nyáron a taL 

nyílik kilátás. Az elkövetke-
ző hetek időjárás azonban 
még nagy mértékben befo-
lyásolhatja a hozamok ala-
kulását. 

az OSZT elnöksége 
Az Országos Szövetkezeti 

Tanács elnöksége Szabó Ist-
ván elnökletével kedden 
ülést tartott. Számbavette 
az elmúlt hetekben megtar-
tott bázeli és római szövet-
kezeti nemzetközi tanácsko-
zások tapasztalatait és a 
tennivalókat. Az OSZT mű-
ködésének első négyéves 
ciklusa befejezéséhez köze-
ledik, az elnökség ezért az 
eltelt időszak értékelésére és 
a soron következő feladatok 
megbeszélésére július elejé-
re összehívta a tanács teljes 
ülését. 

flz USA mindennap 
bombázza a VDK-t 
A VDK és a DIFK Pá-

rizsban tárgyaló küldöttsé-
gei kedden ismét felszólítot-
ták az Egyesült Államokat, 
hogy szüntesse be a Viet-
nammal foglalkozó párizsi 
értekezlet öt hete tartó boj-
kottját, és térjen vissza a 
tárgyalóasztalhoz. 

A VDK külügyminisztériu-
mának szóvivője kedden 
nyilatkozatban számolt be 
arról, hogy amerikai repülő-
gépek hétfőn ismét aknákat 
szórtak le a VDK kikötőinek 
bejáratainál és több tarto-
mány lakott területeit bom-
bázták. B—52-es légierődök 
Quang Binh tartomány fal-
vait és Vinh Linh környékét 
támadták. Az amerikai bom-
bák sok lakost megöltek. 

A VNA hírügynökség je-
lentette, hogy a VDK légvé-
delme kedden Tuyen Quang 
és Vinh Phu tartomány lég-
terében lelőtt két Phantom-
típusú támadó repülőgépet 
és foglyul ejtett egy ameri-
kai pilótát. 

A saigoni amerikai pa-
rancsnokság szóvivője ked-
den délután beszámolt az 
utóbbi 24 órában végrehaj-
tott amerikai légitámadások-
ról. Taktikai vadászbombá-
zók 290 bevetésben és B— 
52-es légierődök hat beve-
tésben támadtak észak-viet-
nami területeket. Ismét 
bombázták egyebek között 
Haiphong, Vinh és Dong Hoi 
környékét, valamint a kínai 
határ felé vezető vasútvo-
nalakat. 

B—52-es légierődök jó-
formán naponta bombáznak 
észak-vietnami területeket, 
közöttük Hanoi és Haiphong 
körzetét. 

Felfújható raktár 
A Kenderfonó és Szövő- trikoplán elnevezésű pony-

ipari Vállalat tizenháromfé- vából kialakítható építmény 
le változatban készít fe l fúj - változatlanul igen népszerű; 
ható terménytároló csarno- az üzem jelenleg is több 
k o t A tavalyi BNV-díjas megrendelésnek tesz eleget 

Országgyűlési 
bizottság megbeszélése 

Az országgyűlés szociális rium főosztályvezetője ta jé -
és egészségügyi bizottsága koztatta a bizottság t ag ja i t 
tegnap, kedden, dr. Pesta Részt vett az ülésen dr. Sza-
László elriöklésével tartott öó Zoltán egészségügyi mi-
ülésén megtárgyalta az niszter és Varga Gábomé, 
egészségügy 1971. évi zár- az országgyűlés alelnöke, va-
számadását. A költségvetés lamint Garamvölgyi Károly, 
végrehajtásáról Cserba Lász- a pénzügyminiszter első he-
ló, az Egészségügyi Miniszté- lyettese. (MTI) 

A megyei képviselőcsoport 
tanácskozása 

Az országgyűlési képvise- munkáról, s ennek tapaszta-
lok Csongrád megyei cso- latairól. 
portja tegnap, kedden ülést Mint ismeretes, az 1971; 
tartott Szegeden. Dr. Biczó május 12-i választások óta 
György, a csoport vezetője az országgyűlés öt ülésszar 
tájékoztatta képviselőtársait kán hat nagy jelentőségű új 
az országgyűlés következő törvényt alkotott. A képvi-
ülésszakára való felkészülés selőcsoport tagjai a beszá-
feladatairól, valamint a par- mólót követően megvitatták 
lament újjáválasztása óta el- a képviselői munka megyei 
telt egy esztendőben végzett tennivalóit. 

Budapest 

Tovább indult 
a vendég hajóraj 
A szovjet hadsereg Feke-

te-tengeri flottájának hajó-
raja , amely Anatolij Hari-
tonovics Bardascsuk első-

teletére ismét zászlódíszbe 
öltözött a Szent István par-
ki Duna-part, ahol az ér-
deklődő fővárosiak jelenlé-
tében Imre Gábor vezérőr-
nagy, a Magyar Néphadsereg 

osztályú kapitány vezetésé-
vel néhány napos baráti lá-
togatáson Budapesten tartóz- vezérkari főnökének első he-
kodott, tegnap, kedden dél- lyettese, valamint a Honvé-
előtt elhajózott a főváros- delmi Minisztérium több ma-
bóL gas rangú vezetője búcsúz-

Elutazásuk előtt a hadiha- tat ta a baráti hadsereg mat-
jók parancsnokait reggel fo- rózait és parancsnokait, 
gadta Kárpáti Ferenc vezér- Az ünnepélyes tisztelgés 
őrnagy, politikai csoportfő- után a hajók felszedték hor-
nök, a honvédelmi miniszter gonyukat, s elindultak cseh-
helyettese. szlovákiai látogatásukra. 

Budapest vendégeinek tisz- (MTI) 


